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 یک هفته گذشت؛ دلیل ادامه افت فشار آب 
برخی مناطق تهران چیست؟

روز های گذشته مدیر عامل آبفای تهران از عادی شدن شرایط آبی در تهران 
خبر داد؛ در حالی که همچنان بسیاری از شهروندان از افت شدید فشار آب 

گلایه دارند و نگران ادامه دار شدن این وضعیت هستند.
بیش از یک هفته از قطعی و افت فشار آب در برخی از مناطق تهران می گذرد. اگر چه آبفای 
تهران در روزهای ابتدایی سکوت پیشه کرد اما محسن اردکانی مدیر عامل آبفای تهران اخیراً 
در ارتباط تلویزیونی گفت: دچار حادثه بی سابقه ای شدیم، کوه ریزش می کند و بر اثر بارندگی 
و مسیر جریان آب از سد کرج به سمت تهران که 20 درصد آب شهر تهران را تأمین می کند 
مسدود شد، طبعاً باید 20 درصد آب شهر قطع می شد، اما با اقداماتی که انجام شد تأثیرات آن 

به چهار درصد شهر رسید.
وی ادامه داد: این شرایط را مدیریت کردیم تا در بعضی از نقاط کمبود فشار باشد اما طبقات هم 
کف آب داشته باشند، ولی بعد از مدت سه روز این مسیر باز شده و اکنون آب کاملًا به سمت 

تصفیه خانه ها جریان دارد و عموماً دیگر قطعی آب به دلیل کمبود منابع آبی نداریم.
اردکانی اضافه کرد: در بعضی از نقاط به علت نوساناتی ممکن است که مشکلاتی در تأمین آب 
نقاط موضعی و خانه های موردی وجود داشته باشد. راه استعلام این است که مشترکان با شماره 
122 تماس بگیرند و همکاران ما موضوع را پیگیری کنند.اردکانی در پاسخ به این سوال که آیا 
قطعی آب اصلًا وجود ندارد؟ گفت: قطعی آب ناشی از کمبود منابع آبی وجود ندارد، چراکه آب 
داریم، اما به دلیل اینکه شبکه را برای 20 درصد کمبود تجهیز کرده بودیم ممکن است نوساناتی 
در برخی نقاط مقطعی باشد. اگرچه اردکانی وضعیت تهران را اینگونه توضیف کرده اما تماس های 
مردمی با خبرگزاری مهر خبر از وضعیت نا به سامان آبی در برخی از مناطق پایتخت را می دهد.

به گفته مدیر عامل آبفای تهران اکنون جریان آب از سد امیرکبیر به سمت تصفیه خانه ها 
کاملًا در جریان است و آب با بالاترین کیفیت استاندارد ملی در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

اردکانی در حالی از چنین شرایطی سخن به میان آورده که برخی از پایتخت نشینان به خصوص 
غرب تهران از افت فشار و قطعی ادامه دار آب گلایه دارند و می گویند طی تماس هایی که با 
آبفای تهران داشتند پس از حضور کارشناس مربوطه برای برسی علت افت فشار آب، این مساله 

را امری طبیعی می دانند و به این دست از شهروندان استفاده از پمپ آب را پیشنهاد می کنند.
اکنون یکی از شبهاتی که بر نگرانی شهروندان افزوده است ادامه دار شدن این وضعیت حتی 
تا پایان تابستان به علت کمبود آب است چرا که روز گذشته هم اردکانی به این موضوع اشاره 
کرده و گفته بود: امسال سال خشکی است، به طوری که 44 درصد بارندگی نسبت به میانگین 
بلندمدت کمتر ثبت شد، ولی ما خودمان را آماده کرده بودیم بهترین خدمت را به مردم استان 

تهران ارائه دهیم.
حالا این سوال وجود دارد که آیا وخامت وضعیت آبی کشور به شکلی است که آبفای تهران 
قصد کاهش فشار آب پایتخت نشینان را دارد یا آنکه به وضعیت قبل از قطعی آب باز می گردیم و 
شهروندان نگرانی افت فشار و قطعی آب را ندارند. باید دید آبفای تهران و وزارت نیرو چه پاسخی 

برای شهروندان در این موضوع دارند.

بهره مندی 100 درصدی از توان داخلی و دانش بنیان ها 
در تعمیرات اساسی پالایشگاه های پارس جنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از پیشــرفت بسیار مطلوب عملیات 
تعمیرات اساسی در پالایشگاه های این مجموعه با استفاده 100 درصدی از 
توان متخصصان و کارکنان، توان سازندگان داخلی و شرکت های دانش بنیان 

خبر داد.        
احمد باهوش در این باره گفت: مجتمع گاز پارس جنوبی استفاده از ظرفیت و توان دانش بنیان ها 
و سازندگان داخلی در ساخت قطعات و تجهیزات راهبردی را سرلوحه کارهای خود قرار داده و از 
آغاز عملیات تعمیرات اساسی امسال تاکنون نیازهای اساسی را به صورت 100 درصدی از طریق 

شرکت های داخلی و دانش بنیان ها تأمین کرده است.
وی به اهمیت تحقق برنامه های ســاخت داخل و بــار اول در بزرگ ترین مرکز تولید گاز و 
محصولات جانبی کشــور  اشــاره کرد و افزود: ورود سازندگان و شرکت های دانش بنیان به 
پالایشگاه های سیزده گانه پارس جنوبی در شناسایی نیازهای ضروری این مجموعه و پیاده سازی 
برنامه های شرکت های ساخت داخل و بار اول برای افزایش کیفیت و گسترش سطح همکاری، 

از مهم ترین برنامه های سال »مهارتورم و رشد تولید« در مجتمع گاز پارس جنوبی است.
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: عملیات تعمیرات اساسی سال 1402 مجتمع 
گاز پارس جنوبی از روز نخست اردیبهشت ماه امسال آغاز شده و این عملیات در پالایشگاه های 
هشتم، دوازدهم و نیمی از پالایشگاه یازدهم عملیات با موفقیت تکمیل شده است. اکنون نیز 
عملیات تعمیرات اساسی در پالایشگاه نهم مجتمع گاز پارس جنوبی با استفاده  توان نوآورانه و 

خلاقیت متخصصان و کارکنان در حال اجراست.
باهوش ادامه داد: اقدام های شــاخصی مانند تعویض مولکولارسیوها، شست وشوی برج ها، 
پمپ ها، تعویض آمین، مبدل های حرارتی، درام ها، تجهیزات برقی، ابزار دقیق، ولوهای کنترل و 

شیرهای امینی هم پیش از اجرای تعمیرات اساسی در هر پالایشگاه انجام می شود.
وی به یکی از روش های نوآورانه در عملیات تعمیرات اساســی ســال 1402 اشاره و اظهار 
کرد: پیاده ســازی و اجرای روش های نو و کارآمد در دوران عملیات تعمیرات اساســی امسال 
پالایشــگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی در دســتور کار اســت و تعویض برخط )آنلاین( 

مولکولارسیوها با استفاده از روش های تازه از موارد مهم اجرایی در این باره است.
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی یادآور شد: شرکت های دانش بنیان و سازندگان بار اول با 
توجه به نوع فعالیت های تخصصی و نوآورانه خود می توانند نقش مؤثر و اثربخشی در تولید پایدار 

گاز و محصولات جانبی پالایشگاه های سیزده گانه داشته باشند.

افزایش ارزش افزایی محصولات خام کشاورزی
ادامه از صفحه یک

 از منظر تولید ثروت ملی این صنعت )برابر و در زمان تحریم بالاتر از صنعت نفت بوده( در 
راستای افزایش ارزش اقتصادی محصول )عرضه مناسب و توسعه صادرات(، یکی از حلقه های 
مهم تولید در بخش کشاورزی می باشد و از منظر اقتصادی به منظور افزایش بهره وری، جلوگیری 
از ضایعات و افزایش ماندگاری محصولات کشاورزی و غذایی، با ایجاد مطلوبیت سهم بسیار 
زیادی در افزایش ارزش افزایی محصولات خام کشاورزی دارد و یکی از تکیه گاه های توسعه  

اقتصادی کشور است.
صنایع غذایی کشور نیز مانند دیگر صنایع با بحران ها و چالش های مختلفی مواجه هستند به 
خصوص اینکه با وقوع بحران جهانی مواد غذایی و هشداری که سازمان ملل در خصوص افزایش 
نرخ مواد غذایی داده است، بحث تامین مواد اولیه و هزینه های بالای تولید جزو دغدغه های 
 همیشــگی فعالان این حوزه محســوب می شــود. در حال حاضر صنایع غذایی ایران، بین 
12 تا 1۸درصد کارگاه های صنعتی، 1۵ درصد اشتغال، 12 درصد سرمایه گذاری، 10 درصد ارزش 

افزوده و ۷ درصد صادرات صنعتی را به خود اختصاص داده است.
در یک دهه اخیر، سهم صنایع غذایی از کل ارزش افزوده صنعتی کشور معادل 1۶ تا 1۸ درصد 

بوده که لبنیات و روغن بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند.
در این سال ها واحدهای صنعتی در بخش غذا رشد بسیار خوبی داشتند و این صنعت به یکی از 
صنایع پیشرفته در منطقه تبدیل شده است، بنابراین باید شرایط ویژه ای برای آن در نظر گرفت تا 
بتواند چندین برابر امروز، صادرات داشته باشد. سطح اشتغال زایی این صنعت بسیار بالاست و تنها 
به حمایت ویژه دولت نیاز دارد.   صنعت غذا مانند سایر صنایع با آنچه در فضای کسب وکار کشور 
جاری است دست وپنجه نرم می کند. تورم، قوانین دست وپاگیر و چالش های مربوط به تامین 
مالی، مهم ترین چالش های پیش روی صنایع مختلف هستند. از آنجا که مواد غذایی به صورت 
مستقیم در اختیار مصرف کننده قرار می گیرند، بنابراین واحدهای تولیدکننده غذا بیشتر تحت تاثیر 
سیاست گذاری های مختلف دولت قرار می گیرند که در این بین قیمت گذاری دستوری بیش از 

هر سیاستی وضعیت صنایع غذایی را مخدوش کرده است.
مطالعات اخیر نشان می دهد نوآوری، نیرو محرکه عظیمی در رشد اقتصادی و تحول صنعتی 
به شمار می رود. فشار بازار، امروزه شرکت ها را مجبور به نوآوری در فرایند تولید، ارتقا کیفی و 
معرفی محصولات جدید نموده است. در این بین صنایع لبنی به عنوان مهم ترین حلقه زنجیره 
غذایی مورد توجه ویژه قرار دارند. از ســوی دیگر با توجه به اینکه محصولات لبنی با خواص 
تغذیه ای ذاتی، قابلیت ارتقا کیفی و تاثیرگذاری بیشتری بر سلامت جامعه را دارا هستند بنابراین 
بررســی و شناخت چالش های نوآوری در این صنعت، جهت ارائه خدمات بهتر به مشتری از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. با وجود این مهم، متاسفانه تا کنون مطالعات منسجم و هماهنگ 
در خصوص شناسایی و رفع چالش های موجود در نوآوری و معرفی محصول جدید بسیار کم 

صورت پذیرفته است.
تغییر مداوم تصمیمات استراتژیک در کشور ظرف سال های گذشته همواره به بدنه تولید در 
کشور آسیب  رسانده و در واقع امکان برنامه ریزی را از صنایع گرفته است. بنابراین انتظار می رود 
سیاستگذاری در دولت جدید به نحوی باشد که شاهد تغییر استراتژی های صنعتی و اقتصادی 

نباشیم چرا که ثبات در قوانین یکی از اصلی ترین پیش نیازهای توسعه صنعتی به شمار می رود.
قیمت گذاری دستوری، قوانین دست وپاگیر و شرایط سخت تامین مالی سه مشکل عمده ای 
هســتند که سال هاست صنعت غذای کشور را تحت تاثیر قرار داده اند و با توجه به تداوم آنها 

پیش بینی می شود که در سال جاری هم شرایط تولید و صادرات این صنعت بهبود پیدا نکند.
   حمایت واقعی از تولید و تولیدکننده و رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان خواست بعدی فعالان 
اقتصادی کشور است. به رغم آنکه امسال با عنوان جهش تولید و مانع زدایی نام گذاری شده بود 
ظرف شش ماه سپری شده نه تنها موانع پیش روی تولیدکنندگان کشور برداشته نشد که بر موانع 
پیش روی آنها افزوده شد. بنابراین انتظار می رود دولت به رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان 

اهتمامی جدی داشته باشد.

اطلاعات شــرکت های مشــاوره انرژی و آمار 
کشتیرانی نشــان می دهد صادرات و تولید نفت 
ایران با وجود تحریمهای آمریکا به رکورد جدیدی 

در سال 2023 رسیده است.
صادرات نفت ایــران از زمان خروج دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهور وقت آمریکا از توافق هسته ای در سال 201۸، هدف 
تحریم های آمریکا قرار گرفت. با این حال، صادرات نفت ایران 
همچنان ادامه پیدا کرده است. طبق آمار شرکت کپلر، صادرات 
نفت ایران در ماه مه، از 1.۵ میلیون بشکه در روز فراتر رفت که 

بالاترین نرخ ماهانه از سال 201۸ به این طرف است.  
ایران در ماه مه اعلام کرد تولید نفت خود را به بالای 3 میلیون 
بشکه در روز افزایش داده که طبق آمار اوپک، معادل حدود سه 
درصد از عرضه جهانی و بالاترین میزان تولید ایران از ســال 
201۸ است. یک منبع آگاه اوایل ماه میلادی جاری به رویترز 

گفته بود که تولید نفت ایران همچنان در همین سطح است.
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود، تولید 
نفت ایران در ماه مه را 2.۸۷ میلیون بشــکه در روز تخمین زد 
که نزدیک به آمار رسمی ایران است.افزایش تولید از سوی ایران 
در حالی روی داده که تولیدکنندگان اوپک پلاس شامل اعضای 
اوپک و متحدانشان نظیر روسیه، برای حمایت از بازار نفت، تولید 

خود را محدود کرده اند.
تحلیلگــران دیگر هم می گویند تولید و صادرات نفت ایران 
رشد کرده است. شرکت مشاوره اس وی بی اینترنشنال برآورد 
می کند تولید نفت ایران در ماه مه، به 3.04 میلیون بشکه در روز 
در مقایســه با 2.۶۶ میلیون بشکه در روز در ژانویه رشد کرده 
اســت. صادرات نفت و میعانات ایران در ماه مه 1.93 میلیون 

بشکه در روز بود.
یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا به رویترز اعلام کرد: 

تمامی تحریم های ایران به قوت خود باقی مانده است و ما برای 
اقدام علیه نقض کنندگان تحریمها، با استفاده از همه اختیارات 
موجودمان تردید نمی کنیم.به گفته تحلیلگران غربی و طبق 
آمار کشتیرانی، چین بزرگترین مشتری نفت ایران است.گروه 
اوپک پلاس در چهارم ژوئن با توافق گسترده تری برای محدود 
کردن عرضه نفت تا سال 2024 موافقت کرد. ایران به همراه 
ونزوئلا و لیبی، از مشارکت در این کاهش تولید معاف هستند. 
نیجریه معاف نیست اما برای افزایش تولید، با مشکلات داخلی 
مواجه هست.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران بانک جی پی 
مورگان در گزارشی اعلام کردند اوپک پلاس به کاهش تولید 
بیشتری نیاز دارد. تحلیلگران این بانک پیش بینی خود از قیمت 
نفت برنت در سال 2023 را به ۸1 دلار در هر بشکه، در مقایسه 
با برآورد قبلی 90 دلار کاهش داده و اعلام کردند عرضه رو به 

رشد، رشد تقاضا را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

منابع غربی خبر دادند

صادرات نفت ایران رکورد 5 ساله زد
اخبار کوتاه 

مدیرعامــل شــرکت پایانه های نفتی 
ایران گفت: عملیات تعمیرات ســامانه 
مخــازن  از  بخشــی  آتش نشــانی 
ذخیره ســازی نفت خام و تعویض خط 
آب آتش نشانی در پایانه نفتی خارک به 

پیمانکاران واگذار شد.
به گــزارش شــرکت پایانه های نفتــی ایران، 
عباس غریبی اظهار کرد: شرکت پایانه های نفتی 

ایران با توجه به داشتن مأموریت ذخیره ســازی، اندازه گیری و صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور، 
 همواره حفظ پایداری تولید و ارتقای توانمندی ها و آماده ســازی شــرایط عملیاتی را باید در دســتور کار 

داشته باشد.
وی با بیان اینکه فعالیت های شرکت پایانه های نفتی ایران همسو با برنامه های وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت ایران پیش می رود بیان کرد: لازمه انجام فعالیت ها به روز بودن تجهیزات و تأسیسات است که عملیات 
نوسازی و تعمیرات تأسیسات با برنامه ریزی مدون در حال پیگیری و اجراست و با پایان آنها توان عملیاتی و 

ایمنی تأسیسات حیاتی این شرکت در پایانه راهبردی خارک ارتقا می یابد.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران تصریح کرد: در حوزه اچ اس ئی دو پروژه در مدیریت امور فنی 
شرکت طراحی و پس از برگزاری مراحل انجام مناقصه، عملیات اجرایی این پیمان ها از محل اعتبارات اجرایی 

به پیمانکاران واجد شرایط واگذار شد.
غریبی گفت: پروژه تعمیرات ســامانه آتش نشــانی مخازن نفتی خارک که شامل عملیات خاکبرداری، 
بتن ریزی، استیج بندی، برشکاری، سنگ زنی، فیتاپ، جوشکاری، نصب اتصالات، بلاست و رنگ آمیزی و 
انجام تست های مربوطه برای رفع گرفتگی رینگ مخازن، تنظیم سیستم کف ساز مخازن، اصلاح نقاط 
 SPRAY تعویض ،COLLECTING DEAD دستیابی ماشین آتش نشانی به رایزرها، ساخت
NOZZLE، رینگ خنک ساز مخازن و تعویض MALESCREW، همچنین پروژه تعویض خط 
20 اینچ آب آتش نشانی حدفاصل منیفولد اسکله شرقی تا اسکله هاربر که شامل عملیات برچیدن خطوط 
قدیمی، خاکبرداری و آماده ســازی مسیر جدید، ریسه، برشکاری، سنگ زنی، مونتاژ و جوشکاری خط لوله 
 جدید، نصب شــیرآلات و اتصالات، بلاست و رنگ آمیزی و انجام آزمون های مورد نیاز برای ساخت خط 

جدید است.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت 
تاثیر تقاضای بالاتر چین و کاهش عرضه 
اوپک پلاس افزایــش یافت و با وجود 
نگرانی هایی که نسبت به ضعف اقتصاد 
انداز افزایش بیشتر  جهانی و چشــم 
نرخهای بهره وجود دارد، موفق شد رشد 

هفتگی را رقم بزند.
بهای معاملات نفت برنت با 94 سنت افزایش، در 

۷۶ دلار و ۶1 سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 
1۶ سنت افزایش، در ۷1 دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت 2.4 درصد و شاخص نفت آمریکا 
2.3 درصد رشــد هفتگی به ثبت رساندند.قیمت نفت در هفته ای که گذشت، با امیدواری به رشد تقاضای 
چین افزایش پیدا کرد. تولید پالایشگاهی چین در ماه مه، به دومین رکورد بالای ثبت شده تاکنون رسید و 
مدیرعامل شرکت کویت پترولیوم انتظار دارد روند رشد تقاضای چین برای نفت در نیمه دوم امسال، ادامه پیدا 
کند.همچنین عامل دیگری که از قیمت های نفت پشتیبانی کرد، کاهش تولید داوطلبانه ای است که از ماه مه، 
از سوی تولیدکنندگان اوپک و متحدانش به اجرا گذاشته شد.طبق گزارش خبرگزاری های روسیه، نیکولای 
شولگینوف، وزیر انرژی روسیه، اظهار کرد: رسیدن قیمت نفت به حدود ۸0 دلار در هر بشکه، واقع گرایانه 
 است. وی همچنین گفت: انتظار می رود تولید نفت و میعانات گازی روسیه در سال میلادی جاری، حدود

 20 میلیون تن معادل 400 هزار بشــکه در روز کاهش پیدا کند.در این بین، آمار کشــتیرانی و اطلاعات 
شرکت های مشاوره انرژی نشان داد صادرات و تولید نفت ایران با وجود تحریم های آمریکا، به رکورد بالای 
جدیدی در سال 2023 رسیده و در شرایطی که تولیدکنندگان دیگر تولیدشان را محدود کرده اند، به عرضه 
جهانی اضافه کرده است.شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل های حفاری نفت 
آمریکا در هفته جاری، چهار حلقه کاهش پیدا کرده و به ۵۵2 حلقه رسیده که پایین ترین میزان از آوریل سال 
2022 بوده است در حالی که تعداد دکلهای گاز، با پنج حلقه کاهش، به 130 حلقه رسیده که پایین ترین میزان 
از مارس سال 2022 بوده است.اما عاملی که رشد قیمت نفت را محدود کرد، چشم انداز افزایش نرخ بهره است 
که می تواند رشد اقتصادی را آهسته کند.بانک مرکزی انگلیس قرار است نرخ بهره را در نشست هفته جاری 
خود، به میزان یک چهارم درصد افزایش دهد. بانک مرکزی اروپا در نشست روز پنجشنبه خود، نرخ بهره را 
به بالاترین میزان در 22 سال گذشته رساند و بانک مرکزی آمریکا سیگنال افزایش حداقل نیم درصدی نرخ 
بهره تا پایان امسال را به بازارها مخابره کرده است.بر اساس گزارش رویترز، سرمایه گذاران به دقت به نظاره 

نرخ بهره و اظهارات مقامات بانک مرکزی آمریکا نشسته اند.

افزایش ضریب ایمنی تأسیسات حیاتی 
پایانه نفتی خارک

قیمت نفت بالا رفت

قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان نحوه 
برق  مصرف  مدیریت  برنامه های  اجرای 
صنایع در سال گذشــته را بسیار موفق 
توصیف کرد و گفت: چنانچه مدیریت بار 
بخش صنعــت در دوره اوج مصرف برق 
همانند آنچه در سال گذشته اجرایی شد 
باشد، بسیار موفق خواهد بود که رشد تولید 

صنایع به دنبال دارد.
محمد نیکوکار افزود: برنامه مدیریت مصرف برق صنایع که سال گذشته به اجرا درآمد، بهتر از سال 1400 بود و 

همان طور که وزیر نیرو هم اعلام کردند، رشد تولید صنایع را نسبت به سال قبل به دنبال داشت.
وی ادامه داد: طبق برنامه ای که شرکت های برق منطقه ای امسال اعلام کرده اند و البته هنوز نهایی نیست، 
محدودیت های متفاوتی برای مصارف صنعت در نظر گرفته شده است، این در حالی است که به گفته محرابیان 
شرایط دشوارتری نسبت به سال گذشته نخواهیم داشت.نیکوکار خاطرنشان کرد: اگر میزان مصارف امسال 
صنایع هم بر مبنای مصارف واقعی سال گذشته پیش بینی شود، برای بخش صنعت بسیار کمک کننده خواهد 
بود.وی با اشاره به اجرای طرح های تشویقی گسترده برای صرفهجویی در بخش خانگی و همچنین اجرای 
طرح های افزایش ظرفیت در بخش تولید برق، این امر را دست یافتنی دانست و ادامه داد: چنانچه همانند سال 
گذشته اجازه داده شود در محدوده خارج از اوج بار، برق صنایع بالاتر از دیماند مصرف شود، مقداری هر چندجزئی 
به تولید کمک خواهد کرد.به گزارش ایرنا، برنامه های مدیریت مصرف برق صنایع در ماه های گرم امسال با 
صدور اطلاعیه ای مشترک از سوی وزارت نیرو و وزارت صمت، از 1۷ خردادماه جاری آغاز شد.بند »ج« اطلاعیه 
مشترک وزارت نیرو و وزارت صمت برای مدیریت مصرف برق صنایع در تابستان امسال تصریح کرده است: 
گروه »ج«، برق موردنیاز صنایع بزرگ )حدود 300 واحد صنعتی( مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغی وزارت 
نیرو و وزارت صمت در دوره تعیین شده تأمین می شود.مشارکت این واحدها از طریق جابه جایی بخشی از بار 
مصرفی آن ها از ساعات اوج به ساعات غیر اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات وابسته به انرژی در 
برنامه های مدیریت مصرف بوده و در سایر زمان های دوره تابستان، انرژی موردنیاز این واحدها به طور حداکثری 
تأمین می شود.اطلاعیه مشترک وزارتخانه های صمت و نیرو اضافه کرده است، امید است با اجرای منظم و سراسر 
این برنامه که حاصل مطالعات گسترده و به کارگیری روش های علمی و تجربیات خبرگان صنعت برق و بخش 

صنعت کشور است، بتوانیم انرژی موردنیاز صنایع را بیش از سال گذشته تأمین کنیم.

رشد تولید صنایع با اجرای موفق 
برنامه های مدیریت مصرف برق

معاون برنامه ریــزی وزیر نفت گفت: 
امیدواریم تا پایان امسال طرح 60 هزار 
بشکه ای آدیش جنوبی تکمیل شود و 
با تزریق 500 میلیون یورویی به طرح 
مهر خلیج فارس، این طرح نیز می تواند 

تا 2 سال آینده به بهره برداری برسد.
هوشنگ فلاحتیان با اشاره به تصمیم جدید 
دولت برای اصلاح تعرفه گاز خانگی عنوان کرد: 
با توجه به لزوم حرکت از خام فروشــی نفت به 
سمت توسعه زنجیره ارزش، طبق قانون حمایت 

از توسعه صنایع پایین دستی نفت با استفاده از سرمایه های مردمی، وزارت نفت دو 
دسته موافقت نامه اصولی برای سرمایه گذاران صادر کرده است.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: دسته اول مربوط به احداث طرح های جدید 
پتروپالایشگاهی با خوراک نفت و میعانات گازی است که مجموع ظرفیت آنها 
بیش از 1.4 میلیون بشــکه در روز اســت. البته قانون بعدا کمی اصلاح شد و 
طرح های جدیدی ذیل آن تعریف شدند که موافقت نامه اصولی آن صادر می شود. 
دسته دوم نیز مربوط به طرح های ارتقای کمی و کیفی پالایشگاه های موجود 

است.
وی افزود: البته با توجه به بضاعت کشور، تمرکز ما بر تعداد محدودی از این 
طرح هاست تا به سرانجام برسد. امیدواریم تا پایان امسال طرح ۶0 هزار بشکه ای 

آدیش جنوبی در منطقه سیراف به بهره برداری برسد.
فلاحتیان تاکید کرد: در قانــون بودجه 1402 نیز بند قانونی برای حمایت از 
تامین مالی طرح پالایشگاه 120 هزار بشکه ای مهر خلیج فارس و تخصیص 
۵00 میلیون یورو برای تهاتر نفت خام با تجهیزات آورده شــده است تا بتواند 
ســرعت کار این طرح با پیشرفت 40 درصدی را افزایش دهد. امیدوار هستیم 
با تزریق منابع به این طرح، پالایشــگاه مهر خلیج فارس در 2 ســال آینده به 
بهره برداری برسد. معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: در کنار دو پروژه آدیش 
و مهر خلیج فارس، دو طرح 300 هزار بشکه ای نیز در اولویت قرار گرفته است. 
یکی از این طرح ها پتروپالایشگاه مروارید مکران در منطقه جاسک است که 
پیشرفت خوبی داشته است. طرح دیگر نیز پتروپالایشگاه شهید سلیمانی است که 

در مجاورت پالایشگاه ستاره خلیج فارس احداث خواهد شد.
وی بیان کرد: ســتاد اقتصاد مقاومتی دولت، 1۶ طرح راهبردی را موردتمرکز 

قرار داده اســت تا بتواند آنها را با حمایت ویژه 
به سرانجام برســاند که دو پالایشگاه مروارید 
مکران )مکران مفید( و شهید سلیمانی جزو این 
طرح هاست. جلسات مستمری نیز با معاون اول 
رئیس در این باره برگزار می شود.فلاحتیان ادامه 
داد: برای تامین مالی این دو طرح کنسرسیومی 
از هلدینگ های بزرگ کشور و بانک ها تشکیل 
شده است. صدور مجوز شورای پول و اعتبار برای 
مشارکت بانک ها در حال پیگیری است و برای 
تعدادی از آنها این مجوز صادر شده است. بدین 
ترتیب با تلاش های دولــت و وزارت نفت، ما امیدواریم عملیات این دو طرح 

بزرگ تسریع شود.
معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: بر اســاس قانون، باید تنفس خوراک به 
طرح های پتروپالایشی ذیل قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی بعد از 
تکمیل طرح ها اعطا شــود و این موضوع در هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
نیز تصویب شده است. اختلاف دیدگاهی بین مجلس و ارکان صندوق وجود 
دارد که در حال رفع است.وی اظهار داشت: نمایندگان مجلس معتقدند اذنی که 
باید از رهبر انقلاب بابت اعطای تنفس خوراک گرفته شود، در هنگام تصویب 
قانون در مجلس دهم توسط شخص رئیس مجلس از مقام معظم رهبری اخذ 
شده است ولی برخی از ارکان صندوق معتقدند مجددا باید این اذن گرفته شود؛ 
انشــاالله این مشکل به زودی برطرف خواهد شد و طرح های مشمول تنفس 
خوراک، حتما طبق قانون این امتیاز را دریافت خواهند کرد.فلاحتیان تاکید کرد: 
طبق قانون بودجه 1402، پالایشگاه های موجود باید حداقل 40 درصد از سود 
سالانه خود را صرف سرمایه گذاری در طرح های ارتقای کمی و کیفی خود کنند 
و اگر این تخصیص صورت نگیرد، این واحدها مشمول ۵ درصد تخفیف خوراک 

نخواهند شد.
معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: در سال جاری اولین جلسه شورای عالی 
انرژی با حصور رئیس جمهور تشکیل شد. با توجه به اینکه تعدادی از پالایشگاه ها 
عنوان می کردند در اخذ مجوز زیست محیطی دچار مشکل هستند، براساس دستور 
رئیس جمهور مقرر شد در کوتاه ترین زمان ممکن بررسی های لازم توسط سازمان 
حفاظت محیط زیست کشــور صورت بگیرد و در صورت رعایت استانداردها، 

مجوزهای زیست محیطی طرح ای ارتقای پالایشگاه های موجود صادر شود.

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره 
به اینکــه ابزارهای مشــتقه بر پایه 
نوسان های  خام  نفت  گواهی سپرده 
بازار را تا حــد زیادی متعادل خواهند 
کرد، بیان کرد: ابزارهای ارزی از جمله 
گواهی سپرده نفت خام یکی از بهترین 
روش ها بــرای مهار نقدینگی مازاد و 

سرگردان در جامعه است.
اگر فعال بازار سرمایه باشید، بی شک تا امروز 
اخبار مربوط به راه اندازی گواهی سپرده نفت خام 

به گوش تان رسیده است. این ابزار نوین مالی اسفندماه پارسال در بورس انرژی 
ایران رونمایی شد و به این ترتیب این بورس از یکم فروردین ماه تا 20 خردادماه 
ســال کنونی میزبان دادوستد 3۷ هزار و 2۶0 ورقه گواهی سپرده نفت خام با 

ارزشی بیش از 941 میلیارد ریال بوده است.
نیما میرزایی، کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: گواهی سپرده نفت خام 

به پرتفوی سرمایه گذاران تنوع می بخشد.
وی همچنین راه اندازی ابزارهای مشتقه روی گواهی سپرده را بر متعادل کردن 
بازار اثرگذار دانست و افزود: در همه بازارهای مالی جهان افراد با ریسک پذیری 
بالا و به عبارتی سفته باز وجود دارند که به تعبیر برخی روان کنندگان معاملات هم 
هستند، راه اندازی معاملات آتی و گزینه بر پایه گواهی سپرده نفت خام می تواند 

بخشی از نیاز سفته بازها را برطرف کند.
این کارشناس بازار سرمایه ویژگی مهم گواهی سپرده نفت خام را ارتباط مستقیم 
بین نرخ گواهی سپرده و قیمت های جهانی نفت خام برشمرد و تصریح کرد: 
به طور طبیعی این ابزار جزو ابزارهای جذاب بازار سرمایه به شمار می آید و بخش 

عمده ای از سرمایه های سرگردان جامعه را به خود جذب می کند.
میرزایی با اشاره به اینکه گواهی سپرده نفت خام ابزاری نوین برای تنوع بخشی 
به پرتفوی سرمایه گذاران بازار سرمایه است، بیان کرد: از سویی دیگر با توجه به 
اینکه قابلیت خرید این گواهی ها برای سبدگردان ها نیز فراهم شده است، این 

ابزار به گزینه ای برای سرمایه گذاری غیرمستقیم نیز تبدیل خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه سازمان بورس و اوراق بهادار و دیگر نهادهای حاکمیتی 
متضمن تحویل گواهی سپرده نفت خام هستند، گفت: بدیهی است که چنین 
ابزاری اعتماد سرمایه گذاران را به این الگو از سرمایه گذاری جذب می کند و به 

این ترتیب موضوع نقدینگی که از چالش های 
امروز اقتصاد است تا حدودی برطرف می شود.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه یکی 
از چالش های اصلی بازار سرمایه، جذاب نبودن 
بــرای ذائقه های مختلــف از جمله تمایل به 
ســرمایه گذاری ارزی است، اظهار کرد: اکنون 
عرضه گواهی سپرده نفت خام می تواند افق های 
جدیدی را برای ســرمایه گذاران با ذائقه های 
سرمایه گذاری متفاوت بگشــاید. برای نمونه، 
سفارش گیری گواهی سپرده نفت خام به صورت 
ارزی و تسویه آن به صورت ریالی است و این امکان را برای معامله گران فراهم 
می کند که بر مبنای تغییرات قیمت جهانی نفت خام معاملات خود را انجام دهند.
میرزایی با تأکید بر اینکه تنوع بخشی حاصل از راه اندازی تابلوی گواهی سپرده 
نفت خام در بورس انرژی ایران به جذب ســرمایه های تازه منجر خواهد شد، 
تصریح کرد: ممکن است این فرآیند کمی زمان بر باشد، اما طبیعی به نتیجه 
خواهد رسید. مشابه اتفاقی که برای صندوق های سرمایه گذاری جدید افتاد و 
سرانجام استقبال بالایی از آنها شد، این ابزار نو نیز مسیر ورود گروهی دیگر از 

سرمایه گذاران را به بازار سرمایه هموار می کند.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون وضع بازار به گونه ای است که شاهد ورود مستمر 
نقدینگی حقیقی ها به بازار ســرمایه هستیم، گفت: در چنین شرایطی یکی از 
مهم ترین چالش ها یافتن حباب سهام بی ارزش و افزایش ریسک پذیری افراد 
است و نهادهای تصمیم گیرنده همواره به دنبال راه حلی هستند تا بتوانند از این 

نقدینگی به بهترین شکل برای کمک به اقتصاد و تولید کشور استفاده کنند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه ابزارهای ارزی از جمله گواهی سپرده 
نفت خام یکی از بهترین روش ها برای کنترل نقدینگی مازاد و ســرگردان در 
جامعه است، افزود: این ابزار نو مالی، ضمن اینکه می تواند مسیری تازه برای ورود 
پول به بازار سرمایه باشد، جذابیت قابل توجهی برای پول های کم ریسک و بزرگ 

نیز دارد و می تواند ریسک متعادلی را نصیب سرمایه گذاران کند.
میرزایی در پایان با تأکید بر اهمیت راه اندازی ابزارهای مشتقه بر پایه گواهی 
سپرده نفت خام اظهار کرد: با توجه به کارکرد اصولی و علمی که این ابزارها 
دارند نوسان های بازار را تا حد زیادی متعادل خواهند کرد که اثر آن در بلندمدت 

در بازارهای اولیه دیده خواهد شد.

 180 هزار بشکه میعانات گازی ایران
 وارد پالایشگاه های جدید می شو د

 راه اندازی آتی گواهی سپرده نفت خام 
نیاز بازار ارز است

وزیر برق عــراق از پرداخت تمام بدهی های گازی ایران 
خبر داد.

زیاد فاضل، وزیر برق عراق اعلام کرد که کشورش تمام بدهی های 
گازی خود به ایران را پرداخت کرده است.وی در بخش دیگری گفت که 
کاهش صادرات گاز ایران به عراق منجر به کاهش تولید 2000 مگاواتی 
انرژی در این کشور شده است.اخیرا سهیله السلطانی، عضو کمیسیون 
برق و انرژی در پارلمان عراق در اظهاراتی تاکید کرد که تصمیم برای 
پرداخت مبالغ باقی مانده از بدهی های ایران از سوی دولت عراق خوب 
است و در حل بحران بزرگ عراق سهیم خواهد بود زیرا اغلب نیروگاه 
های عراق با گاز ایران کار می کنند.وی گفت که عراق از سه سال پیش 
بدهی های عقب مانده دارد و این بدهی ها مبالغ بسیار بزرگی است که 
در بودجه جدید تضمین شده است و به زودی وارد مرحله اجرا خواهد شد.
روز شنبه گذشته نیز ضیاء الناصری، مشاور نخست وزیر عراق در صفحه 
توییتر خود اعلام کرد که مجموع دارایی های آزاد شــده ایران توسط 
دولت عراق در زمان نخست وزیری محمد شیاع السودانی تقریبا یک 
و نیم میلیارد یورو است به علاوه اینکه یک میلیارد یورو نیز آزاد خواهد 
شد.وی گفت که با این اقدام اوضاع برق عراق به طور تدریجی بهبود 
خواهد یافت.همچنین احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق 
تاکید کرد که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور نتایج خوبی درخصوص 
امور مالی میان تهران و بغداد محقق کرد.وی گفت: فواد حســین در 
جریان کنفرانس بین المللی مبارزه با تروریسم که در ریاض برگزار شد، 
گفت وگو های خوبی با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا داشــت و 
این گفت وگوها منجر به پیشرفت های مهمی درخصوص امور مالی 
میان ایران و عراق شد.الصحاف خاطرنشان کرد: فواد حسین همچنین 

هماهنگی و گفت وگوهای خوبی در همین زمینه با بدر البوسعیدی، وزیر 
خارجه عمان داشت.پیش از این رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
عراق، از آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده ایران در این کشور خبر داد 
و گفت: در واقع این گشایش ارزی می تواند به ثبات بازار ارز و همچنین 
کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند.یحیی آل اسحاق در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: همانطور که در خبرها آمده، خوشبختانه طبق شنیده ها 
حدود سه میلیارد دلار از منابع ایران در عراق آزاد شده و برای تامین ارز 
مورد نیاز حجاج و خرید کالاهای اساسی تخصیص پیدا کرده است. البته 
جزئیات دقیق این گشایش و نحوه تخصیص را باید بانک مرکزی اعلام 
کند. این اتفاق به طور قطع تاثیر مثبتی بر بازارها خواهد داشت چرا که هم 
نیازهای بانک مرکزی مرتفع و هم کالاهای اساسی خریداری شده است. 
در واقع این گشایش ارزی می تواند به ثبات بازار ارز و همچنین کالاهای 
اساسی کمک قابل توجهی کند.وی درباره مجموع منابع بلوکه شده ایران 
در عراق نیز گفت: با توجه به اینکه تعاملات مستمر ما با عراق ادامه دارد 
و معاملات اقتصادی در حوزه های مختلف انرژی انجام می شود، رقم 
منابع همواره در حال تغییر اســت.به گفته این فعال اقتصادی، با توجه 
به مقدمات فراهم شده، می توان انتظار داشت که این بخش از منابع نیز 
برای آزادسازی در دستور کار قرار بگیرد، هر چند جزئیات و نحوه تعامل 
و چگونگی آن باید از سوی بانک مرکزی تایید و اطلاع رسانی شود.آل 
اسحاق درباره وضعیت تبادلات ارزی بخش خصوصی در عراق نیز بیان 
کرد: ما در این بخش تقریبا مشکلی نداریم. هر چند با توجه به اینکه 
باید از طریق صرافی ها فرایند جابجایی ارز انجام شود، قدری هزینه ها 
بالا می رود اما در نهایت بخش خصوصی با مشــکل کمتری کار خود 

را در عراق ادامه می دهد.

سازمان بسیج سازندگی کشور در بیانیه ای به مناسبت 27 خرداد سالروز تاسیس 
جهاد ســازندگی به فرمان حضرت امام خمینی اعلام کرد: جهادگران خدمات 
آب رسانی، برق رسانی و جاده سازی روستایی را در دورترین مناطق محروم کشور 

به مردم ارائه کرده اند.
سازمان بسیج سازندگی کشور به مناسبت 2۷ خرداد، سالروز تاسیس جهادسازندگی به فرمان امام 
خمینی)ره(، بیانیه ای را صادر کرده است.در این بیانیه آمده است: »و جاهدوا فی الّله حقّ جهاده )و در 

راه خدا جهاد کنید و حق جهادش را ادا نمائید(«؛ )آیه ۷۸ سوره حج(
جهاد سازندگی نهادی انقلابی اســت که در تاریخ 2۷ خرداد 13۵۸ به فرمان معمار کبیر انقلاب 
اسلامی برای رسیدگی به مناطق محروم و دور افتاده ایران تاسیس شد، جهاد سازندگی نهادی بود که 
بذر آن در انقلاب اسلامی کاشته شد، در بستر انقلاب رشد کرد و همراه با نهال نوخاسته انقلاب به ثمر 
رسید.در ادامه این بیانیه آمده است: حدیث جهاد، حدیث انقلاب است و کارنامه سراسر جهاد و شهادت 
آن، نشان از تلاش و سخت کوشی جهاد گران دارد. دست پرتوان جهادگران ، بذر انقلاب را در دل 
محروم ترین و مستضعف ترین قشر جامعه ، یعنی روستاییان ، کاشت و تیر آنان قلب بزرگترین دشمنان 
را نشانه گرفت. جهاد گران گمنام و بی نشان در عرصه های تولید و نبرد تلاش کردند و شجاعانه در 
سخت ترین شرایط، بزرگترین موانع را از سر راه انقلاب اسلامی برداشتند. آنان مخلصانه و  با تمام 
وجود در جبهه های حق علیه باطل به یاری رزمندگان اسلام پرداختند و »سنگرسازان بی سنگر« 
لقب گرفتند.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: از مهمترین اهداف جهاد سازندگی در آن دوران 
می توان به رفع محرومیت از روستاهایی که از ساده ترین امکانات رفاهی نیز محروم بودند، حرکت به 
ســوی استقلال و خودکفائی کشور با تلاش در جهت بهبود وضع اقتصادی و اجتماعی روستاها و 
مناطق عشایری از طریق توسعه کشاورزی، دامداری، صنایع روستائی و غیره، ایجاد زمینه لازم جهت 
رشد شخصیت والای انسانی روستائیان از طریق مشارکت و نظارت آنان در فعالیتهای روستائی، بسیج 
اقشار مختلف مردم جهت سازندگی روستاها و فراهم کردن امکان تلاش برای رشد و تکامل آنها 
اشاره داشت همچنین به علت ابعاد گسترده ویرانی ها و محرومیت های به جا مانده از رژیم پهلوی، جهاد 

سازندگی اولویت در امر سازندگی را به روستاهای دورافتاده و محروم اختصاص داد.

در ادامه این بیانیه آمده است: در سال ۷9 در بحبوحه ادغام جهادسازندگی با وزارت کشاورزی، مقام 
معظم رهبری مدظله العالی دستور تشکیل سازمان بسیج سازندگی را صادر فرمودند تا این اهداف 
بزرگ جهاد سازندگی زمین نماند و جریان عظیم خدمت رسانی با همت بسیج پر افتخار با جدیت 
دنبال شود و این بسیج؛ بسیج پاره تن مردم و بسیج گام دوم بسیج همه مردم است. این سازمان در 
ادامه مسیر سراسر نور و پرافتخار جهادسازندگی و با برخورداری از جهادگران بی ادعا وپرتلاش نسل 
گام دوم انقلاب در دوشبکه عظیم حلقه میانی؛ یک شبکه شوراها و مجامع و کارگروه هایی منتخب 
از جهادگران به عنوان اندیشه ورزان صاحب ذهن فعال، زبان گویا، هویت ساز،مسئله شناس و ایده 
پرداز و دوم شبکه قرارگاهای عملیات جهادی بعنوان عینیت بخش و تحقق دهنده راهکارهای حل 
نظام مسائل توسط جهادگران در پیوند ناگسستنی بامردم. جریان جهادی برای ایجادحرکت عمومی 
و گفتمان ساز با رویکرد امید آفرینی مستمر از درگاه خدمات گسترده در مناطق محروم و بعنوان نگاه 
تمدنی وبستر ساز تمدن نوین اسلامی با همت جوانان مومن انقلابی وپای کار رو به جلو می رود. با 
استعانت از امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف و رهبری حکیمانه امام خامنه ای مدظله العالی 
جهاد پرقوت ادامه دارد. بنابراین گزارش با توجه به این که مردم مستضعف و پابرهنگان در کلمات 
امام خمینی )ره( همواره به عنوان صاحبان انقلاب اسلامی عنوان می شدند، پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، نخستین نهادی که به فرمان امام خمینی )ره( تشکیل شد، کمیته امداد امام خمینی )ره( 
برای رســیدگی به حال محرومان، سپس حساب 100 امام برای خانه دار کردن مردم در روستاها و 
سپس جهاد سازندگی برای خدمت به مردم مستضعف در مناطق محروم و دورافتاده بود، مردمی که 
در طی دوران ستمشاهی مورد غفلت و فراموشی قرار گرفته بودند و با خدمات جهادگران دیده شدند 

و به صحنه های مختلف انقلاب وارد شدند، حتی در سازندگی و جبهه ها نیز حضور پر رنگی داشتند.
بسیج سازندگی به خدمات رسانی در مناطق روستایی مشغول بود که جنگ تحمیلی شروع شد و به 
مدت ۸ سال طول کشید، جهادگران به عنوان سنگرسازان بی سنگر و مهندسی پشتیبانی جنگ به 
ارائه خدماتی مانند پل سازی، جاده، معبر و سنگر و نیز تعمیر و نگهداری ادوات و تجهیزات نظامی 
رزمندگان پرداختند، بعد از جنگ تحمیلی، نهاد جهاد سازندگی که بعدا به وزارت تبدیل شده بود، با 

وزارت کشاورزی ادغام شد و وزارت جهاد کشاورزی در سال 13۷9 تشکیل شد.

 بغداد: تمام بدهی های گازی ایران را
 پرداخت کردیم

 برق رسانی و جاده  سازی در دورترین نقاط محروم 
توسط جهادگران بسیج سازندگی


